
Jak se správně změřit 
Přesné měření  vám pomůže vybrat správnou velikost na základě tabulky standardních velikostí. 

Pokud máte postavu, která není v konfekční velikosti, ušijeme vám daný výrobek přímo na vaše míry. 
Přesná měření jsou nesmírně důležitá jak pro nás, tak pro zákazníka. Oblečení je šito z mnoha dílů: 
přední díl, zadní díl, rukávy, límec, nohavice, bederní pás. 
 
Pokyny pro měření si přečtěte pozorně a velmi pečlivě je dodržujte. Na základě těchto měření 
ušijeme vaše oblečení. Pamatujte, že oblečení na míru je nevratné! 
 

1. Nikdy se neměřte sami! Požádejte o pomoc druhou osobu. Vlastní měření je nejčastější 
příčinou chyb. 

2. Oblečte se do co nejvhodnějšího oblečení. Sundejte si boty. Vyprázdněte si kapsy. Pokud je to 
možné, měřte se pouze ve spodním prádle. 

3. Stůjte nohama mírně od sebe, zaujměte rovný, mírně uvolněný postoj, natáhněte ruce podél 
těla. 

4. Měření provádějte krejčovským pravítkem nebo pružným metrem.  
5. Před každým měřením zkontrolujte schéma měření. Barevné čáry označují začátek, trasu a 

konec měření. 
6. Umístěte metr blízko těla. Chcete slim-fit oblek? Chcete pod něj vejít silný fleece? 

Poznamenejte si vše pod "poznámky" a důvěřujte našim zkušenostem! 
7. Můžete nám zaslat fotku vaší postavy, která pomůže švadleně ověřit správnost měření.  
8. Uveďte jakýkoli neobvyklý tvar vašeho těla, který by mohl bránit v přesnosti šití. 

 
 
1.Výška 
 
Postavte se zády k rámu dveří. Označte na rámu temeno hlavy, změřte vzdálenost od označeného 
bodu k zemi. 
 
2. Obvod krku 
 
Proveďte měření na základně krku. 
 
3. Šířka ramen 
 
Proveďte měření vodorovně přes záda od kořene paže ke kořeni druhé paže. Jedná se o body mezi 
konci klíční kosti a kostí paží. Nejprve se pokuste dostat prstem mezi kosti. Pokud máte perfektně 
padnoucí top, pak se švy v měřicích bodech spojí. 
 
4. Obvod hrudníku 
 
Měříme v nejširším místě hrudníku. Veďte svinovací metr vpředu přes hruď, těsně pod podpaží a 
vzadu mírně nahoru kolem lopatek. 
 
5. Obvod břicha / pasu 
 
Muži – měří se vodorovně v úrovni pupíku, v nejširším místě břicha. 
 
Ženy – měří se vodorovně kolem pasu, pokud možno v nejširším místě. 
 
 
6. Obvod pasu ve výšce pásku u kalhot 
 
Měří se ve výšce mezi pasem a boky. 
 
 



7. Obvod boků 
 
Kolem boků přes největší vyboulení hýždí. 
 
8. Obvod paže 
 
Biceps, v nejširším místě paže s nataženou paží. 
 
9. Obvod stehna 
 
V nejširším místě stehna. 
 
10. Obvod těla 
 
Metr vedeme ze středu pravého ramene kolem pupíku, poté nasměrujeme svinovací metr směrem k 
tříslům, mezi nohy přejdeme k zadní části těla, přes pravou hýždě směrem k bodu, kde měření začíná. 
Nejlepší je provést měření na pravé a levé straně. 
 
11. Délka ruky 
 
a) Narovnaná podél těla 
Od kořene krku podél ramene přes loketní kloub ke konci ruky. 
 
b) Skrčená pod úhlem 90 stupňů 
Dlaň směřuje dovnitř. Změřte od kořene krku přes vnější okraj lokte k vnější straně zápěstí. 
 
12. Vnitřní délka nohavic 
 
Od třísel po kotník u nohy. 
 

 


